广西壮族自治区生态环境厅办公室

自治区生态环境厅办公室关于举办
2019 年乡镇环保干部环境管理工作

培训班的通知

各市生态环境局：

为全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，深入

落实习近平生态文明思想和全国、全区生态环境保护大会精神，

围绕“决战攻坚、加快治理、指导基层、服务企业、稳妥运转、改

善质量”的思路和要求，努力培养高素质的乡镇环保干部队伍，按

照 2019年广西环境保护工作要点，进一步提高乡镇环保干部业务

素质和能力，自治区生态环境厅定于 2019年 4月 27日至 30日、

5月 5日至 8日、5月 8日至 11日在南宁市分别举办 2019年第一

期、第二期和第三期乡镇环保干部环境管理工作培训班，现将有

关事项通知如下：

一、培训对象

（一）第一期

除百色市、河池市、崇左市外，其余各市新进乡镇国土规建

环保安监站 1名环保干部（专职或兼职）（每个市 10个名额）。

（二）第二、第三期

百色市、河池市、崇左市每个乡镇国土规建环保安监站 1名

— 2 —

环保干部（专职或兼职）;

各市未参加 2018年培训的乡镇国土规建环保安监站 1名环保

干部（专职或兼职）（名单详见附件 1）。

具体分配如下：

第二期：百色市 135人，南宁市 3人，柳州市 15人，桂林市

12人，梧州市 4人，防城港市 10人，钦州市 2人，贵港市 20人，

玉林市 20人，贺州市 2人，来宾市 2人，共计 225人。

第三期：河池市 139人，崇左市 78人，北海市 10人，共计

227人。

二、时间和地点

培训时间：

第一期（4月 27日至 30日）

4月 27 日 15：00-20：00报到，28-30日培训，30日午餐后

返程。

第二期（5月 5日至 8日）

5月 5日 15：00-20：00报到，6-8日培训，8日午餐后返程；

第三期（5月 8日至 11日）

5月 8日 15：00-20：00报到，9-11日培训，11日午餐后返程。

培训地点：南宁市西乡塘区大学东路 105号，广西经济管理

干部学院实验实训楼，具体交通指南及地图详见附件 2。

前台联系电话：0771-3392500。

三、培训内容

—3 —

（一）播放警示短片、环保执法和建设项目环境管理等。

（二）危险废物联防联控及环境管理基础知识、环境应急事

件的初步处理及上报。

（三）农村环境整治。

（四）现场教学。

四、培训方式

理论与实际相结合的多媒体教学、现场教学等培训形式。

五、其他

（一）培训免费，食宿统一安排，参训人员往返交通费自理。

（二）为进一步优化培训管理模式，充分利用培训班资源，

2019年的培训班将逐步启用线上报名、学习系统，通过“广西生态

环境”微信公众号，广泛使用线上培训平台。请各有关单位高度重

视，认真研究培训报名流程，于 4月 18日前督促各参训人员完成

报名，以便准备培训资料。（详见附件 3）

（三）本次培训房间按 2人 1间预留，若需要单住请提前告

知，另一半房费由学员所在单位解决。已报名参加培训人员如不

能按时报到或参加培训，请及时与会务人员联系。

（四）提倡低碳生活，环保出行，减少车辆使用，建议参训

人员尽可能乘坐公共交通工具参加培训。

（五）联系人和联系方式

林川媺 0771-5850413 18070928216

梁诗华 15078896032

— 4 —

梁玉桥 13978649497

邮 箱：hbpx5850413@163.com

附件：1．广西经济管理干部学院交通指南及地图

2．2018年未参加培训的乡镇名单

3．微信线上报名功能操作流程

广西壮族自治区生态环境厅办公室

2019年 4月 9日

（信息是否公开：主动公开）

— 5 —

附件 1

2018年未参加培训的乡镇名单

南宁市（南宁市（南宁市（南宁市（3333人）人）人）人）

屏山乡 隆安华侨管理区 五里亭

柳州市（柳州市（柳州市（柳州市（15151515人）人）人）人）

冲脉镇 东泉镇 古砦乡 马山镇 大坡乡 里高镇 运江镇

白莲街道 箭盘山街道 麒麟街道 天马街道 驾鹤街道 太阳村镇 和平乡

荣军街道

桂林市（桂林市（桂林市（桂林市（12121212人）人）人）人）

青龙乡 大发瑶族乡 蒲芦瑶族乡 四塘镇 樟木镇 河口乡 白石乡

定江镇 灵川镇 泗水乡 车田苗族乡 华江乡

梧州市（梧州市（梧州市（梧州市（4444人）人）人）人）

梨埠镇 狮寨镇 藤州镇 大坡镇

北海市（北海市（北海市（北海市（10101010人）人）人）人）

星岛湖镇 南康镇 福成镇 地角街道 东街街道 侨港镇 银滩镇

西街街道 西驿马道 中街街道

防城港市（防城港市（防城港市（防城港市（10101010人）人）人）人）

沙潭江街道 茅岭镇 峒中镇 那梭镇 白沙万街道 在妙镇 那琴乡

华兰镇 南屏乡 公正乡

钦州市（钦州市（钦州市（钦州市（2222人）人）人）人）

—6 —

大垌镇 海角街道

贵港市（贵港市（贵港市（贵港市（20202020人）人）人）人）

根竹镇 奇石乡 庆丰镇 武乐镇 东津镇 黄练镇 梅林乡

桥圩镇 垌心乡 八塘街道 木梓镇 蒙公镇 湛江镇 瓦塘镇

大岭乡 木格镇 石卡镇 山北乡 新塘镇 五里镇

玉林市（玉林市（玉林市（玉林市（20202020人）人）人）人）

玉城街道 南江街道 城西街道 卖酒镇 名山街道 山心镇 蒲塘镇

仁东镇 仁厚镇 樟木镇 新桥镇 石和镇 北市镇 高峰镇

大坝镇 茂林镇 石南镇 大平山镇 葵阳镇 小平山镇

贺州市（贺州市（贺州市（贺州市（2222人）人）人）人）

凤翔镇 鹅塘镇

来宾市（来宾市（来宾市（来宾市（2222人）人）人）人）

大乐镇 水晶乡

—7 —

附件 2

广西经济管理干部学院交通指南及地图

出发地 距离 交通

南宁火车站 11km
出租车：约 30 分钟，车费约 28 元到广西经济管理干部学院南门（即学校大门）

公交：805到广西经济管理干部学院东门

南宁火车东站 24.1km

出租车：约 40 分钟，车费约 68 元到广西经济管理干部学院南门（即学校大门）

公交：地铁 1 号线至民族大学站（B口）转 4路或 805；地铁 1 号线至民族大学

站（D口）转 604到广西经济管理干部学院东门

西乡塘客运站 3.0km

出租车：约 7 分钟，车费约 11元到广西经济管理干部学院南门（即学校大门）

公交：222至广西民族大学站转 604；环 2 至大学相思湖西路口转 805 或 4 到广

西经济管理干部学院东门

江南客运站 16.4km

出租车：约 28 分钟，车费约 41 元到广西经济管理干部学院南门（即学校大门）

公交：88至广西大学转 604；707至大学科园路口站转 604到广西经济管理干部

学院东门

埌东客运站 25.1km

出租车：约 34 分钟，车费约 60 元到广西经济管理干部学院南门（即学校大门）

公交：地铁 1 号线至民族大学站（D口）转 604；地铁 1 号线至民族大学站（B

口）转 4 或 805 到广西经济管理干部学院东门

安吉客运站 11.7km

出租车：约 27 分钟，车费约 33 元到广西经济管理干部学院南门（即学校大门）

公交：54 至大学大岭路口转 604；54 至大学清川路口转 4 到广西经济管理干部学

院东门

金桥客运站 18.8km

出租车：约 37 分钟，车费约 53 元到广西经济管理干部学院南门（即学校大门）

公交：66 至大学清川路口转 4；66 至大学相思湖西路口转 604 到广西经济管理干

部学院东门

大沙田客运站 16km

出租车：约 30 分钟，车费约 44 元到广西经济管理干部学院南门（即学校大门）

公交：55 至大学相思湖西路口转 604；96 至大学清川路口转 4 到广西经济管理干

部学院东门

自驾车
导航搜：广西南宁市西乡塘区江北大道大学东路 105 号 广西经济管理干部学院

南门（即大门）

—8 —

广西经济管理干部学院实验实训楼平面图

广西经济管理干部学院实验实训楼实景

—9 —

附件 3

微信线上报名功能操作流程
微信公众号段报名注意事项：参训人员按照下列操作流程进行报名。
PC端后台报名管理工作：各地级市安排专人进行填报完善。（具体操作流程将单独发至各市邮箱）
第一步：关注“广西生态环境”微 第二步：点击“培训报名” 第三步：进入培训课程列表中选取需要

信公众号，进入公总号首界面右下 报名的课程

角“在线互动”点击“线上培训”。

—10 —

第四步：进入课程确认该课程介绍 第五步：填写您的玩在报名信息后

后点击“我要报名” 点击“确认报名”，报名完毕。